
BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS

70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK

1 Elia CANALES MARTÍN 318 321 639 0 1 15 310 292 602 0 3 13 332 330 662 2 1 15 328 337 665 3 1 15 642,00 2568 1 63

2 Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 314 310 624 0 2 14 303 299 602 0 4 12 316 309 625 0 3 13 321 326 647 0 2 14 624,50 2498 2 53

3 Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 283 302 585 0 4 12 293 310 603 0 2 14 297 321 618 0 5 11 303 321 624 0 6 10 607,50 2430 3 47

4 Inés DE VELASCO MARTÍNEZ 290 284 574 0 6 10 299 295 594 0 5 11 315 324 639 0 2 14 318 307 625 0 5 11 608,00 2432 4 46

5 Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 297 277 574 0 7 9 307 296 603 0 1 15 308 310 618 0 6 10 313 320 633 0 4 12 607,00 2428 4 46

6 Marta AZNAR TEJERO 310 290 600 0 3 13 279 263 542 0 10 6 300 312 612 0 7 9 306 305 611 0 8 8 591,25 2365 6 36

7 Carlota GARCÍA NAVAS 270 302 572 0 8 8 282 279 561 0 8 8 308 312 620 0 4 12 294 312 606 0 9 7 589,75 2359 7 35

8 Lucía IBÁÑEZ ROMERO 283 285 568 0 9 7 282 296 578 0 6 10 305 303 608 0 9 7 307 310 617 0 7 9 592,75 2371 8 33

9 Iria DE LA FUENTE TORRECILLA 267 257 524 0 12 4 275 273 548 0 9 7 296 312 608 0 8 8 319 319 638 0 3 13 579,50 2318 9 32

10 Nerea LÓPEZ SANCHÍS 276 299 575 0 5 11 269 271 540 0 11 5 305 292 597 0 10 6 304 287 591 0 11 5 575,75 2303 10 27

11 Alba ZARCO PALACIOS 260 283 543 0 11 5 278 285 563 0 7 9 275 281 556 0 14 2 309 294 603 0 10 6 566,25 2265 11 22

12 Lucía RAMOS VALIENTE 280 274 554 0 10 6 265 257 522 0 12 4 283 287 570 0 12 4 274 298 572 0 12 4 554,50 2218 12 18

13 María VÍLCHEZ MOLINERA 254 260 514 0 13 3 264 248 512 0 13 3 291 288 579 0 11 5 282 275 557 0 14 2 540,50 2162 13 13

14 Lucía LANZUELA ROYO 233 248 481 0 15 1 234 233 467 0 14 2 266 296 562 0 13 3 283 287 570 0 13 3 520,00 2080 14 9

15 Miriam CAMACHO GALVÁN 249 242 491 0 14 2 239 223 462 0 15 1 255 247 502 0 15 1 241 251 492 0 15 1 486,75 1947 15 5

RANKING
TOTAL

BONUS

Tercer 2 x 70
RANK.

Cuarto 2 x 70
RANK.

Promedio 

72 flechas

TOTAL 

DOBLES
RANK.RANKING NOMBRE

Primer 2 x 70
RANK.

Segundo 2 x 70

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (2º CLASIFICATORIO) - 27, 28 y 29 de ENERO

ROUND 2x70m.



NOMBRE
PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

111 103 4 85 76 3 141 135 5 83 70 3 83 64 3 82 69 3 81 72 3 115 110 4 85 79 3 109 104 4 86 79 3 133 127 5 109 101 4 113 105 4

14 29
6 2 1 6 0 1 7 3 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 2 1 6 0 1 7 1 1 6 0 1 7 3 1 7 1 1 7 1 1

103 111 4 135 135 5 98 100 4 81 64 3 103 96 4 72 64 3 129 116 5 134 135 5 133 135 5 128 125 5 108 98 4 106 100 4 84 75 3 100 94 4

10 22
2 6 0 6 5 1 2 6 0 6 0 1 6 2 1 6 0 1 7 3 1 4 6 0 3 7 0 7 3 1 7 1 1 6 2 1 6 0 1 6 2 1

76 85 3 135 135 5 120 125 5 81 64 3 79 72 3 82 61 3 106 90 4 133 139 5 130 132 5 131 121 5 103 111 4 108 96 4 130 123 5 129 132 5

9 22
0 6 0 5 6 0 6 4 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 7 1 1 6 5 1 3 7 0 6 4 1 1 7 0 6 2 1 6 5 1 4 6 0

135 141 5 100 98 4 125 120 5 80 72 3 104 96 4 84 69 3 84 63 3 101 105 4 103 98 4 79 63 3 93 94 4 104 98 4 136 131 5 123 121 5

9 20
3 7 0 6 2 1 4 6 0 6 0 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1 2 6 0 6 2 1 6 0 1 2 6 0 6 2 1 6 4 1 4 6 0

70 83 3 64 81 3 64 81 3 72 80 3 67 79 3 78 90 4 115 110 5 70 80 3 68 79 3 104 99 4 68 83 3 113 118 5 91 103 4 94 105 4

3 6
0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 2 6 0 6 4 1 0 6 0 0 6 0 7 1 1 0 6 0 6 5 1 1 7 0 2 6 0

64 83 3 96 103 4 72 79 3 96 104 4 79 67 3 97 92 4 79 68 3 98 108 4 94 101 4 115 116 5 66 81 3 80 76 3 96 100 4 71 80 3

4 9
0 6 0 2 6 0 0 6 0 2 6 0 6 0 1 6 2 1 6 0 1 2 6 0 2 71414 0 4 6 0 0 6 0 6 0 1 1 7 0 0 6 0

69 82 3 64 72 3 61 82 3 69 84 3 90 78 4 92 97 4 57 73 3 55 79 3 88 104 4 58 76 3 66 79 3 88 101 4 58 78 3 63 79 3

1 1
0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 6 2 1 2 6 0 0 6 0 0 6 0 2 6 0 0 6 0 0 6 0 2 6 0 0 6 0 0 6 0

72 81 3 116 129 5 90 106 4 63 84 3 110 115 5 68 79 3 73 57 3 73 85 3 56 76 3 111 118 5 96 104 4 68 77 3 96 105 4 91 99 4

1 1
0 6 0 3 7 0 1 7 0 0 6 0 4 6 0 0 6 0 6 0 1 0 6 0 0 6 0 3 7 0 2 6 0 0 6 0 2 6 0 2 6 0

110 115 4 135 134 5 139 133 5 105 101 4 80 70 3 108 98 4 79 55 3 85 73 3 128 131 5 110 90 4 105 98 4 106 104 4 100 102 4 102 94 4

10 10
2 6 0 6 4 1 5 6 0 6 2 1 6 0 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1 3 7 0 6 2 1 6 2 1 6 2 1 2 6 0 7 1 1

79 85 3 135 133 5 132 130 5 98 103 4 79 68 3 101 94 4 104 88 4 76 56 3 131 128 5 129 119 5 101 102 4 129 124 5 110 123 5 131 118 5

10 10
0 6 0 7 3 1 7 3 1 2 6 0 6 0 1 71414 2 1 6 2 1 6 0 1 7 3 1 7 3 1 2 6 0 7 3 1 6 5 1 5 6 0

104 109 4 125 128 5 121 131 5 63 79 3 99 104 4 116 115 5 76 58 3 118 111 5 90 110 4 119 129 5 72 80 3 123 121 5 76 67 3 62 79 3

5 5
1 7 0 3 7 0 4 6 0 0 6 0 1 7 0 6 4 1 6 0 1 7 3 1 2 6 0 3 7 0 0 6 0 6 4 1 6 0 1 0 6 0

79 86 3 98 108 4 111 103 4 94 93 4 83 68 3 81 66 3 79 66 3 104 96 4 98 105 4 102 101 4 80 72 3 82 74 3 129 132 5 75 83 3

10 10
0 6 0 1 7 0 7 1 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 2 1 2 6 0 6 2 1 6 0 1 6 0 1 6 5 1 0 6 0

127 133 5 100 106 4 96 108 4 98 104 4 118 113 5 76 80 3 101 88 4 77 68 3 104 106 4 124 129 5 121 123 5 74 82 3 123 122 5 97 110 4

3 3
3 7 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 5 6 0 0 6 0 6 2 1 6 0 1 2 6 0 3 7 0 4 6 0 0 6 0 6 4 1 1 7 0

101 109 4 75 84 3 123 130 5 131 136 5 103 91 4 100 96 4 78 58 3 105 96 4 102 100 4 123 110 5 67 76 3 132 129 5 122 123 5 76 85 3

5 5
1 7 0 0 6 0 5 6 0 4 6 0 7 1 1 7 1 1 6 0 1 6 2 1 6 2 1 5 6 0 0 6 0 5 6 0 4 6 0 0 6 0

105 113 4 94 100 4 132 129 5 121 123 5 105 94 4 80 71 3 79 63 3 99 91 4 94 102 4 118 131 5 79 62 3 83 75 3 110 97 4 85 76 3

11 11
1 7 0 2 6 0 6 4 1 6 4 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1 6 2 1 1 7 0 6 5 1 6 0 1 6 0 1 7 1 1 6 0 1

25,630 7Marta AZNAR TEJERO 23,600 26,333 27,667 27,500 28,33326,250 23,500 26,400 24,200 26,250 26,667 26,333 24,750 23,500 9

25,500

26,200

20,667

25,000

24,250

25,228 9

6

7

24,333 18,667 22,200 24,000 22,667 24,000 22,750

14

8

4

10

Marta AZNAR 

TEJERO

28,250

25,000

25,800

24,600

23,500

23,667

21,000

22,750

11

15

14

3

15

12

13

11

3

5

1

2

23,000 22,000 26,667 24,000

19,000 18,333 22,000 19,333

24,060

21,26122,000 22,000 19,333

26,333 27,333

26,000 28,000

19,50022,333

24,500 23,500

22,667

María VÍLCHEZ MOLINERA

Miriam CAMACHO GALVÁN

Lucía LANZUELA ROYO

Nerea LÓPEZ 

SANCHÍS

Carlota GARCÍA 

NAVAS

Elia CANALES MARTÍN 27,765 128,667 26,600 27,250

Elia CANALES 

MARTÍN

Inés DE VELASCO 

MARTÍNEZ

Leyre FERNÁNDEZ 

INFANTE

Lucía IBÁÑEZ 

ROMERO

Lucía RAMOS 

VALIENTE

Irati 

UNAMUNZAGA 

ALTUNA

Iria DE LA FUENTE 

TORRECILLA

Alba ZARCO 

PALACIOS

Sandra CEBRIÁN 

MARTÍNEZ

Lucía LANZUELA 

ROYO

27,000

María VÍLCHEZ 

MOLINERA

Miriam CAMACHO 

GALVÁN

27,750 28,333 28,200 27,667 28,750 28,333 27,250

Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 26,153

Inés DE VELASCO MARTÍNEZ

26,500

25,750 27,000 24,500 27,000 25,800

25,333 27,000 24,000 27,000

25,750 24,000

26,000

26,800 26,600 25,600 27,000 26,500 28,000 26,103 4

26,600 26,000 26,200 25,750 27,000

Lucía RAMOS VALIENTE 22,760 1322,750

25,250 25,750 26,333 23,250 26,000 27,200Lucía IBÁÑEZ ROMERO 25,911 5

23,000

27,000 25,000 25,000 26,667 28,000

23,333 21,333 21,333 24,000 23,333

22,500

27,000 26,333

26,000 22,667 22,600

Iria DE LA FUENTE 

TORRECILLA 25,583 822,000

26,667 25,600 27,500 26,250 26,500 25,000Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 26,643 2

25,33325,250 26,000

28,33327,500 27,000 27,800 26,250

26,333 27,000 26,400 24,500 26,333 26,200 25,800 25,250 25,800

Alba ZARCO PALACIOS 23,930 12

26,00027,000 26,333

26,000 25,000 24,200 21,000 23,60025,333

26,333 25,900 625,800

24,750 22,500 23,800 24,000 24,600 25,333

24,500 27,750 23,500 27,667 24,500 25,500 26,667 27,333

Carlota GARCÍA NAVAS 24,400

23,600 26,000 24,800 24,200 24,667

Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ

24,600Nerea LÓPEZ SANCHÍS 24,759 10

26,250

25,400 25,000 24,000 24,500 25,667

25,250 25,000 24,600 26,200 25,750 25,500 24,600 22,333 26,400 25,333

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (2º CLASIFICATORIO) - 27, 28 y 29 de ENERO

ELIMINATORIAS TODAS CONTRA TODAS



NOMBRE PUNTOS

TOTALES

PROMEDIO

FLECHA

RANKING 

PROMEDIO 

FLECHA

BONUS

RANKING 

PROMEDIO

FLECHA

BONUS PUNTOS

ELIMINATORIAS 

GANADAS

TOTAL BONUS

Elia CANALES MARTÍN 9 8 1 9 8 1 10 10 0 9 3 1 8 8 1 9 9 1 9 6 1 9 9 0 10 8 1 9 9 1 10 9 1 10 9 1 10 9 1 9 9 1 130 9,286 1 15 12 12

Inés DE VELASCO MARTÍNEZ 8 9 0 7 9 0 10 7 1 9 5 1 9 8 1 8 3 1 7 10 0 9 10 0 10 8 1 8 9 0 8 9 0 8 8 1 8 8 0 9 9 1 118 8,429 9 7 7 7

Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 8 9 0 9 7 1 9 9 0 9 10 0 8 8 1 9 8 1 10 8 1 9 10 0 8 10 0 9 8 1 7 9 0 8 5 1 10 9 1 8 6 1 121 8,643 4 12 8 8

Lucía IBÁÑEZ ROMERO 10 10 1 7 10 0 9 9 1 9 5 1 9 6 1 10 4 1 9 8 1 9 10 0 10 6 1 7 9 0 10 7 1 7 7 0 7 9 0 6 9 0 119 8,500 7 9 8 8

Lucía RAMOS VALIENTE 3 9 0 5 8 0 10 9 1 5 9 0 6 6 0 8 4 1 3 9 0 8 8 0 7 8 0 6 8 0 4 9 0 8 9 0 8 10 0 6 9 0 87 6,214 14 2 2 2

María VÍLCHEZ MOLINERA 8 8 0 8 9 0 8 8 0 6 9 0 6 6 1 7 7 1 9 9 1 8 9 0 9 7 1 9 9 0 8 8 0 9 9 0 8 9 0 9 9 0 112 8,000 13 3 4 4

Miriam CAMACHO GALVÁN 9 9 0 3 10 0 8 9 0 4 10 0 4 8 0 7 7 0 8 8 0 4 7 0 5 8 0 5 6 0 6 8 0 6 8 0 7 10 0 6 7 0 82 5,857 15 1 0 0

Lucía LANZUELA ROYO 6 9 0 10 7 1 8 10 0 8 9 0 9 3 1 9 9 0 8 8 1 9 10 0 9 10 0 7 9 0 6 9 0 6 9 0 8 6 1 10 8 1 113 8,071 12 4 5 5

Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 9 9 1 10 9 1 10 9 1 10 9 1 8 8 1 9 8 1 7 4 1 10 9 1 9 10 0 10 7 1 9 10 0 9 9 1 9 9 0 10 8 1 129 9,214 2 14 11 11

Iria DE LA FUENTE TORRECILLA 8 10 0 8 10 0 10 8 1 6 10 0 8 7 1 7 9 0 8 5 1 10 9 1 10 9 1 9 7 1 9 8 1 10 9 1 9 7 1 8 8 0 120 8,571 6 10 9 9

Alba ZARCO PALACIOS 9 9 0 9 8 1 8 9 0 9 7 1 8 6 1 9 9 1 6 5 1 9 7 1 7 10 0 7 9 0 8 10 0 9 8 1 10 9 1 9 10 0 117 8,357 10 6 8 8

Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 9 10 0 9 8 1 9 7 1 7 10 0 9 4 1 8 8 1 8 6 1 9 6 1 10 9 1 8 9 0 10 8 1 9 9 0 9 6 1 10 8 1 124 8,857 3 13 10 10

Nerea LÓPEZ SANCHÍS 9 10 0 8 8 0 5 8 0 7 7 1 9 8 1 9 9 1 8 6 1 9 6 1 9 9 0 9 10 0 8 9 0 9 9 1 9 10 0 6 9 0 114 8,143 11 5 6 6

Carlota GARCÍA NAVAS 9 10 0 8 8 1 9 10 0 9 7 1 10 8 1 9 8 1 10 7 1 6 8 0 9 9 1 7 9 0 9 10 0 6 9 0 10 9 1 10 10 1 121 8,643 4 12 8 8

Marta AZNAR TEJERO 9 9 0 9 9 0 6 8 0 9 6 1 9 6 1 9 9 1 7 6 1 8 10 0 8 10 0 8 8 1 10 9 1 8 10 0 9 6 1 10 10 0 119 8,500 7 9 7 7

Nerea LÓPEZ 

SANCHÍS

Elia CANALES 

MARTÍN

Inés DE 

VELASCO 

MARTÍNEZ

Leyre 

FERNÁNDEZ 

INFANTE

Lucía IBÁÑEZ 

ROMERO

Lucía RAMOS 

VALIENTE

María VÍLCHEZ 

MOLINERA

Marta AZNAR 

TEJERO

Miriam 

CAMACHO 

GALVÁN

Lucía 

LANZUELA 

ROYO

Carlota 

GARCÍA NAVAS

Irati 

UNAMUNZAGA 

ALTUNA

Iria DE LA 

FUENTE 

TORRECILLA

Alba ZARCO 

PALACIOS

Sandra 

CEBRIÁN 

MARTÍNEZ

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (2º CLASIFICATORIO) - 27, 28 y 29 de ENERO

ELIMINATORIAS SHOOT-OFF TODAS CONTRA TODAS



POSICIÓN DEPORTISTA
BONUS TOTAL

DOBLES

BONUS ELIMINATORIAS

RANKING PROMEDIO

BONUS  

ELIMINATORIAS

GANADAS

BONUS ELIMINATORIAS

RANKING PROMEDIO 

SHOOT OFF

BONUS ELIMINATORIAS

GANADAS SHOOT OFF

TOTAL 2º

CLASIFICATORIO

TOTAL 1º

CLASIFICATORIO

TOTAL 

2ª FASE

1 Elia CANALES MARTÍN 63 15 14 15 12 119 132 251

2 Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 53 14 10 14 11 102 103 205

3 Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 46 13 9 12 8 88 95 183

4 Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 47 10 10 13 10 90 84 174

5 Inés DE VELASCO MARTÍNEZ 46 12 10 7 7 82 84 166

6 Iria DE LA FUENTE TORRECILLA 32 8 10 10 9 69 91 160

7 Marta AZNAR TEJERO 36 9 11 9 7 72 80 152

8 Lucía IBÁÑEZ ROMERO 33 11 9 9 8 70 73 143

9 Carlota GARCÍA NAVAS 35 7 5 12 8 67 55 122

10 Nerea LÓPEZ SANCHÍS 27 6 3 5 6 47 53 100

11 Alba ZARCO PALACIOS 22 4 5 6 8 45 51 96

12 Lucía RAMOS VALIENTE 18 3 3 2 2 28 33 61

13 María VÍLCHEZ MOLINERA 13 5 4 3 4 29 22 51

14 Lucía LANZUELA ROYO 9 2 1 4 5 21 22 43

15 Miriam CAMACHO GALVÁN 5 1 1 1 0 8 26 34

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (2º CLASIFICATORIO) - 27, 28 y 29 de ENERO

CLASIFICACIÓN FINAL


